1

INDICAÇÃO Nº 434/2020

Solicita providências, junto à empresa de

Transporte Coletivo no Município (Mirage), para

que sejam ampliados alguns horários de linhas de

ônibus na região do Bairro do Pavão

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto à

empresa de Transporte Coletivo no Município (Mirage), para que sejam ampliados

alguns horários de linhas de ônibus na região do Bairro do Pavão.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido, se atendido, minimizará o risco de

contágio pelo novo Coronavírus, tanto para os profissionais que trabalham no

transporte coletivo em nosso Município quanto para os usuários dessas linhas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 8

de julho de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/07/2020 - 14:51 5834/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 20ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/07/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P8F1S8X7V8G0H7Y0
		2020-07-09T13:04:53-0300